Ano 2013, Edição n.º 2787 - Crato (CE), Quinta-feira 17 de Janeiro de 2013.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2013, Edição n.º 2787 - Crato (CE), Quinta-feira 17 de Janeiro de 2013.

PORTARIA

PORTARIA Nº 1601001/2013 – GAB
CRATO/CE, 16 DE JANEIRO DE 2013.
O Excelentíssimo Senhor Prefeito do MUNICÍPIO DE CRATO/CE, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 118 da Lei Orgânica do Município de
Crato/CE, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido pelo Edital 001/2011, realizado nos
termos das Leis Nº 2.667/2011, de 10 de Fevereiro de 2011, e Nº 2.701, de 27 de junho de 2011.
RESOLVE
NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, para exercerem seus respectivos cargos de provimento efetivo, como integrantes da Estrutura Organizacional
do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a partir de 16 de janeiro de 2013.
NOME NOMENCLATURA DO CARGO
ANA LUCIA SOUSA BRAZ PROFESSOR PEDAGOGIA
ANA PAULA DOS SANTOS BEZERRA CRUZ PROFESSOR PEDAGOGIA
ANA VENÂNCIO PEREIRA PROFESSOR MATEMÁTICA E GEOMETRIA
BRUNA RAFAELLA ALVES CAMPOS PROFESSOR PEDAGOGIA
DANIELLE CYRA DE MELO SOUSA PROFESSOR PEDAGOGIA
ELENILDE PEREIRA LUNA PROFESSOR PEDAGOGIA
FLAVIANO JORGE DE LIMA PROFESSOR DE SOCIEDADE E CULTURA-GEOGRAFIA
FRANCISCA ZILVANETE AMORIM SECRETÁRIO ESCOLAR
MARCELO ALMEIDA DINIZ SECRETÁRIO ESCOLAR
MARIA DO SOCORRO BESERRA MORAES PROFESSOR DE SOCIEDADE E CULTURA-HISTÓRIA
MARIA JOSÉ DE AMORIM AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - MERENDEIRA
PAULO JESWALLYSON DE OLIVEIRA BIZERRA PROFESSOR DE CIÊNCIAS
SAMUEL DUARTE SIEBRA PROFESSOR DE CIÊNCIAS
SANDRA MARIA PEREIRA DE CARVALHO PROFESSOR PEDAGOGIA
TAINÁ ALVES FEITOSA PROFESSOR PEDAGOGIA

Prefeitura Municipal do Crato/CE, 16 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1601002/2013 – GAB
CRATO/CE, 16 DE JANEIRO DE 2013.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do MUNICÍPIO DE CRATO/CE, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 118 da Lei Orgânica do Município de
Crato/CE, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido pelo Edital 001/2011, realizado nos
termos das Leis Nº 2.667/2011, de 10 de Fevereiro de 2011, e Nº 2.701, de 27 de junho de 2011.
RESOLVE

NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, para exercerem seus respectivos cargos de provimento efetivo, como integrantes da Estrutura Organizacional
do(a) SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL a partir de 16 de janeiro de 2013.

NOME NOMENCLATURA DO CARGO
JORGE LUIZ QUEIROZ DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

Prefeitura Municipal do Crato/CE, 16 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1601003/2013 – GAB
CRATO/CE, 16 DE JANEIRO DE 2013.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do MUNICÍPIO DE CRATO/CE, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 118 da Lei Orgânica do Município de
Crato/CE, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido pelo Edital 001/2011, realizado nos
termos das Leis Nº 2.667/2011, de 10 de Fevereiro de 2011, e Nº 2.701, de 27 de junho de 2011.
RESOLVE

NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, para exercerem seus respectivos cargos de provimento efetivo, como integrantes da Estrutura Organizacional
do(a) SECRETARIA DE SAÚDE a partir de 16 de janeiro de 2013.

NOME NOMENCLATURA DO CARGO
AMILTON TORRES DE ALENCAR. MÉDICO CLÍNICO GERAL
DANIEL LEITE SIMÃO MOTORISTA VEÍCULOS LEVES
FRANCISCO FRANSUER DE LIMA FILHO. MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES
INÊS SOARES DE OLIVEIRA XENOFONTE. AUXILIAR DE ENFERMAGEM
JOÃO GOMES DE BORBA MARANHAO NETO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARIO ANDERSON DE SOUSA DUARTE. AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MONIQUE HELLEN CRISPIM NASCIMENTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
SABRINA NAZARIO VELOZO AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal do Crato/CE, 16 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1701001/2013 - GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,

RESOLVE NOMEAR,

MARIA JACEME SANTANA FURTADO DE SOUSA, para o cargo de Assistente Executivo, simbologia CDA-01, com lotação na Secretaria do Meio
Ambiente e Controle Urbano deste Município.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1701002/2013 - GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,

RESOLVE NOMEAR,

ÍTALA MELK JUSTINO DE CARVALHO, para o cargo de Assistente Executivo, simbologia CDA-01, com lotação na Secretaria do Meio Ambiente e
Controle Urbano deste Município.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2